
プロポーザルによる受託候補者選考結果票 

 

 以下の業務について、プロポーザルにより選定した受託候補者と契約締結したので、選考結果を公表

いたします。 

１ 対象業務 

業務名 極上の会津首都圏観光物産展企画運営業務委託 

委託期間 平成３０年 ５月２８日 ～ 平成３０年１１月３０日 

契約の 

相手方 
株式会社ジェイアール東日本企画 仙台支店 契約締結日 平成３０年５月２８日 

２ 提案等の審査結果 

審査日 提案書審査 平成３０年５月１６日 ヒアリング審査 平成３０年５月１６日 

選考委員 

・中央エリア代表（会津美里町商工観光課） 

・東エリア代表（猪苗代町商工観光課） 

・西エリア代表（昭和村産業建設課） 

・南エリア代表（南会津町商工観光課） 

・北エリア代表（喜多方市観光交流課） 

・（一財）会津若松観光ビューロー 

・極上の会津プロジェクト協議会事務局 

審査方法 

選考委員７名が出席し、提案者２者からのプレゼンテーション（提案説明）及びヒア

リング（質疑応答）により提案内容を確認した後、審査基準に基づいて各委員が個別に

採点を行った。 

選考委員４名が最高の評価点を付与したため、過半数の委員において評価点の合計が

最高である参加者を受託候補者として選定した。 

選評 

受託候補者：株式会社ジェイアール東日本企画 仙台支店  

・事前告知等により集客の強化をお願いしたい。 

・会津若松色が強く感じたので、出展者目線になって取り組んでもらいたい。 

・トークショーなどによる滞在時間の確保、最終的に会津への誘客というコンセプトを

評価した。 

最優秀者以外 

Ｂ社 

・売上げをあげるための内容と感じた。将来的なことを考えての採点とした。 

・提案場所については集客力、客層ともにＢ社が魅力的だと感じた。 

３ 選考結果 

参加者名 

評価点 

1: 業

務の実

施体制 

2: 類 似

業 務 の

実績 

3: 業 務 に

対する基本

的な考え方 

4: 企 画

提 案 の

内容 

5: 工 程

計画 

6: コ ス

ト の 考

え方 

最高点 

採点者数 

株式会社ジェイアー

ル東日本企画 仙台

支店 

58 54 54 238 54 54 4 人/7 人中 

Ｂ社 54 50 54 246 50 50 ３人/7 人中 

※ 評価点は、審査項目ごとの審査委員の合計点です。 


